
EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 1/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

1/11

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37387-2012:TEXT:EL:HTML

GR-Αργυρούπολη: Πετρέλαιο ντίζελ
2012/S 23-037387

Προκήρυξη σύμβασης

Προμήθειες

Οδηγία 2004/18/ΕΚ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία, διευθύνσεις και σημεία επαφής

Δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης
Λεωφόρος Κύπρου 68
Σημείο(α) επαφής: Γραφείο Προμηθειών
Υπόψη: Κολλιατση Φωτεινή
164 52 Αργυρούπολη
ΕΛΛΆΔΑ
Τηλέφωνο:  +30 2132018747
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@argyroupoli.gr
Φαξ:  +30 2109902046
Διεύθυνση(-εις) στο Διαδίκτυο: 
Γενική διεύθυνση της αναθέτουσας αρχής: http://www.elliniko-argyroupoli.gr
Ηλεκτρονική πρόσβαση σε πληροφορίες: http://www.elliniko-argyroupoli.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από: Στο (στα) προαναφερόμενο(-α) σημείο(-α) επαφής
Τεχνικές προδιαγραφές και συμπληρωματικά έγγραφα (συμπεριλαμβανομένων των εγγράφων για
τον ανταγωνιστικό διάλογο και για το δυναμικό σύστημα αγορών) είναι διαθέσιμα από: Στο (στα)
προαναφερόμενο(-α) σημείο(-α) επαφής
Προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής αποστέλλονται: Στο (στα) προαναφερόμενο(-α) σημείο(-α) επαφής

I.2) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Περιφερειακή ή τοπική αρχή

I.3) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

I.4) Ανάθεση της σύμβασης για λογαριασμό άλλων αρχών ανάθεσης
Η αναθέτουσα αρχή προβαίνει στην αγορά εκ μέρους άλλων αρχών ανάθεσης: όχι

Τμήμα II: Αντικείμενο της σύμβασης
II.1) Περιγραφή
II.1.1) Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από την αναθέτουσα αρχή:

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών έτους 2012.

II.1.2) Είδος της σύμβασης και τόπος των έργων, τόπος παράδοσης ή παροχής
Προμήθειες
Αγορά

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37387-2012:TEXT:EL:HTML
mailto:promithies@argyroupoli.gr
http://www.elliniko-argyroupoli.gr
http://www.elliniko-argyroupoli.gr


EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 2/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

2/11

Κύριος τόπος ή τοποθεσία των έργων, τόπος παράδοσης ή παροχής: Α. Το πετρέλαιο θέρμανσης θα
παραδίδεται στις δεξαμενές του δημαρχείου και των λοιπών κτιρίων των αποκεντρωμένων υπηρεσιών του
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης εντός πέντε (5) ημερών από την ζήτηση του.
Β. Η παράδοση του πετρελαίου για την κίνηση των οχημάτων θα γίνεται τμηματικά στη δεξαμενή του χώρου του
συνεργείου του Δήμου (πρώην Δημαρχείο Ελληνικού).
Γ. Η παράδοση των βενζινών θα γίνεται τμηματικά στις εγκαταστάσεις του προμηθευτού, οι οποίες θα βρίσκονται
απαραιτήτως, εντός των ορίων του δήμου ή όμορων δήμων και δεν θα απέχουν περισσότερο από 5 km από
το αμαξοστάσιο του δήμου και οι οποίοι θα πληρούν όλους τους όρους ασφαλείας σύμφωνα με την ισχύουσα
νομοθεσία.
Δ. Η παράδοση του καθαριστικού ηλ. επαφών (είδος με Α/Α 12 στη μελέτη) θα γίνεται περιοδικά, σε
αποθηκευτικό χώρο που θα υποδεικνύεται, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν
έγγραφης εντολής του τμήματος προμηθειών.
Κωδικός NUTS GR300

II.1.3) Πληροφορίες σχετικά με δημόσια σύμβαση, συμφωνία πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών (ΔΣΑ)
Η προκήρυξη αφορά δημόσια σύμβαση

II.1.4) Πληροφορίες για τη συμφωνία πλαίσιο
II.1.5) Σύντομη περιγραφή της σύμβασης ή των αγορών

Η παρούσα αφορά επανάληψη του διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης, βενζίνης και
καθαριστικού ηλ. επαφών για τα οχήματα (ημιφορτηγά, φορτηγά, απορριμματοφόρα, κλπ) και πετρελαίου
θέρμανσης γα τα κτίρια του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.
Ο διαγωνισμός της 16.1.2012 απέβη άγονος για τα προαναφερόμενα είδη [με Α/Α στη μελέτη (1) πετρέλαιο
κίνησης, (2) πετρέλαιο θέρμανσης, (3) βενζίνη αμόλυβδη, (4) βενζίνη super, (12) Καθαριστικό ηλεκτρικών
επαφών] καθώς δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος και κατακυρώθηκε για τα λιπαντικά και αντιψυκτικά [με Α/
Α στη μελέτη: (5)λάδι πετρελαιοκινητήρων SAE 20/50, (6) λάδι βενζινοκινητήρων SAE 10/40, (7) λάδι υδραυλικό
φορτηγών SA 46, (8) λάδι υδραυλικό φορτηγών SAΕ 68, (9) λάδι αυτόματων κιβωτίων ATF, (10) υγρό AdBlue,
(11)Αντιψυκτικό υγρό (παραφλού)].
Τα ανωτέρω είδη θα πληρούν τις προδιαγραφές, που ισχύουν στην Ελλάδα και στην Ευρωπαϊκή κοινότητα,
προς τούτο ο προσφέρων θα προσκομίζει δήλωση συμμόρφωσης του Ν. 1599/1986.
Η τιμολόγηση των καυσίμων θα δίνεται με έκπτωση % (επί τοις εκατό), στην ισχύουσα μέση χονδρική τιμή
βάσει του "δελτίου πιστοποίησης τιμών", του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης του
Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, ενώ η τιμολόγηση του καθαριστικού ηλ. επαφών θα δίνεται με τιμή
μονάδας σταθερή καθ’ όλη την διάρκεια της προμήθειας.
Η συνολική δαπάνη για την προμήθεια προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό των 775 729,68 EUR. Στo παραπάνω
ποσό συμπεριλαμβάνεται το ΦΠΑ 23 % και το δικαίωμα προαίρεσης 15 %.

II.1.6) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)
09134100

II.1.7) Πληροφορίες για τη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων (Government Procurement Agreement –
GPA): ναι

II.1.8) Τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε παρτίδες: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για ένα τμήμα

II.1.9) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 3/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

3/11

II.2) Ποσότητα ή έκταση της σύμβασης
II.2.1) Συνολική ποσότητα ή έκταση:

Πετρέλαιο κίνησης 353 000,00 λίτρα.
Πετρέλαιο θέρμανσης 55 000,00 λίτρα.
Βενζίνη αμόλυβδη 60 000,00 λίτρα.
Βενζίνη Super 670 λίτρα.
Καθαριστικό ηλεκτρικών επαφών 10 τεμάχια.
Προϋπολογισθείσα δαπάνη: 548 408,94 EUR.
Ο Δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης διατηρεί το δικαίωμα να αυξήσει την ποσότητα των προς προμήθεια ειδών
έως 15 %, ως δικαίωμα προαίρεσης (option) και οι ποσότητες του δικαιώματος προαίρεσης είναι:
Πετρέλαιο κίνησης 52 950,00 λίτρα.
Πετρέλαιο θέρμανσης 8 250,00 λίτρα.
Βενζίνη αμόλυβδη 9 000,00 λίτρα.
Βενζίνη Super 100 λίτρα.
Καθαριστικό ηλεκτρικών επαφών 2 τεμάχια.
Σύνολο προαίρεσης: 82 265,60 EUR.
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 548 408,94 EUR

II.2.2) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή αυτών των δικαιωμάτων προαίρεσης: Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να αυξάνει την ποσότητα των
προς προμήθεια υλικών κατά 15 % με αντίστοιχη αύξηση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης, με τους ίδιους
όρους προμήθειας χωρίς καμιά αντίρρηση και απαίτηση του προμηθευτή {δικαίωμα προαίρεσης (option)}. Η
αύξηση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης με το δικαίωμα προαίρεσης (option) ανέρχεται σε 82 265,60 EUR
(πλέον ΦΠΑ).

II.2.3) Πληροφορίες σχετικά με ανανεώσεις
Η παρούσα σύμβαση μπορεί να ανανεωθεί: ναι
Αριθμός ενδεχόμενων ανανεώσεων: 1
Στην περίπτωση ανανεώσιμων συμβάσεων προμηθειών ή υπηρεσιών, προβλεπόμενο χρονικό πλαίσιο για
διαδοχικές συμβάσεις: 
σε μήνες: 3 (από την ανάθεση της σύμβασης)

II.3) Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία ολοκλήρωσης
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την ανάθεση της σύμβασης)

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Τμήμα αριθ: 1
Ονομασία: Πετρέλαιο κίνησης
1) Σύντομη περιγραφή
2) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)

09134100

3) Ποσότητα ή έκταση
353000 λίτρα
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 425 718,00 EUR

4) Ένδειξη σχετικά με διαφορετική ημερομηνία για τη διάρκεια της σύμβασης ή την έναρξη/ολοκλήρωση
5) Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 4/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

4/11

Τμήμα αριθ: 2
Ονομασία: Πετρέλαιο θέρμανσης
1) Σύντομη περιγραφή
2) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)

09135100

3) Ποσότητα ή έκταση
55000 λίτρα
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 42 405,00 EUR

4) Ένδειξη σχετικά με διαφορετική ημερομηνία για τη διάρκεια της σύμβασης ή την έναρξη/ολοκλήρωση
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την ανάθεση της σύμβασης)

5) Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Τμήμα αριθ: 3
Ονομασία: Βενζίνη Αμόλυβδη
1) Σύντομη περιγραφή
2) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)

09132100

3) Ποσότητα ή έκταση
60.000 λίτρα
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 79 260,00 EUR

4) Ένδειξη σχετικά με διαφορετική ημερομηνία για τη διάρκεια της σύμβασης ή την έναρξη/ολοκλήρωση
5) Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Τμήμα αριθ: 4
Ονομασία: Βενζίνη Super
1) Σύντομη περιγραφή
2) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)

09132000

3) Ποσότητα ή έκταση
670 λίτρα
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 925,94 EUR

4) Ένδειξη σχετικά με διαφορετική ημερομηνία για τη διάρκεια της σύμβασης ή την έναρξη/ολοκλήρωση
5) Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Τμήμα αριθ: 5
Ονομασία: Καθαριστικό ηλεκτρικών επαφών
1) Σύντομη περιγραφή
2) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)

24960000

3) Ποσότητα ή έκταση
4) Ένδειξη σχετικά με διαφορετική ημερομηνία για τη διάρκεια της σύμβασης ή την έναρξη/ολοκλήρωση
5) Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Όροι που αφορούν τη σύμβαση



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 5/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

5/11

III.1.1) Απαιτούμενες εγγυήσεις:
Εγγύηση συμμετοχής.
6.1 Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για
ποσό που θα καλύπτει το 5 % επί της συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας με ΦΠΑ των ειδών για τα οποία
υποβάλλεται προσφορά. Για την εγγύηση συμμετοχής ως "συνολική προϋπολογισθείσα αξία" νοείται αυτή του
ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης και όχι της προσφοράς του διαγωνιζόμενου
6.2 Η εγγύηση θα ισχύει τουλάχιστον για 90 ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες από την επομένη της
διενέργειας του διαγωνισμού.
6.3 Η εγγύηση θα συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα και θα εκδοθεί από πιστωτικό ίδρυμα ή άλλο νομικό
πρόσωπο που έχει κατά το νόμο το δικαίωμα αυτό και λειτουργεί νόμιμα στην Ελλάδα.
6.4 Η εγγύηση συμμετοχής θα συνταχθεί σύμφωνα με το άρθρο 26 της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του
Υπουργού Εσωτερικών και πρέπει να περιλαμβάνει απαραίτητα τα ακόλουθα: ημερομηνία έκδοσης, τον εκδότη,
το ότι απευθύνεται στο Δήμο Ελληνικού - Αργυρούπολης, τον αριθμό της εγγύησης, το ποσό που καλύπτει και
την επωνυμία του συμμετέχοντος υπέρ του οποίου εκδίδεται.
6.5 Η εγγυητική επιστολή θα πρέπει να αναφέρει ότι παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης
παραιτείται του δικαιώματος διαιρέσεως και διηζήσεως
Και έχει την υποχρέωση να καταθέσει εντός προθεσμίας τριών (3) ημερών από την ειδοποίησή του, υπέρ του
Δήμου, το ποσόν της εγγύησης (μέρος ή σύνολο).
6.6 Ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί σε παράταση της ισχύος της μετά από απλό έγγραφο της
υπηρεσίας, το οποίο θα πρέπει να σταλεί πριν από την ημερομηνία λήξης της εγγύησης.
6.7 Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα ανωτέρω, εγγύηση θα απορρίπτονται ως
απαράδεκτες και δεν θα λαμβάνονται υπόψη.
6.8 Η εγγύηση συμμετοχής που αφορά τον προμηθευτή στον οποίο κατακυρώθηκε η προμήθεια, επιστρέφεται
μετά την κατάθεση της προβλεπόμενης εγγύησης καλής εκτέλεσης και μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την
υπογραφή της σύμβασης. Στους υπόλοιπους συμμετέχοντες επιστρέφονται εντός πέντε (5) ημερών από την
ημερομηνία κατακύρωσης του διαγωνισμού.
Εγγύηση καλής εκτέλεσης.
α. Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση, υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των
όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10 % του προϋπολογισμού των αντίστοιχων
ειδών της προμήθειας.
β. Η εγγύηση κατατίθεται κατά την υπογραφή της σύμβασης.
γ. Στην εγγύηση ανεξάρτητα από το όργανο που την εκδίδει και τον τύπο που την περιβάλλει, πρέπει
απαραίτητα να αναγράφεται ότι αναφέρεται στο άρθρο 26 της αρ.11389/1993 απόφασης του Υπ.
Εσωτερικών.
δ. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται δύο (2) μήνες μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή
του συνόλου της ποσότητας των υπό προμήθεια ειδών για κάθε προμηθευτή και ύστερα από την εκκαθάριση
των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους. Εάν στο πρωτόκολλο παραλαβής αναφέρονται
παρατηρήσεις ή υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση γίνεται μετά την αντιμετώπιση των παρατηρήσεων και της
εκπρόθεσμης παράδοσης.

III.1.2) Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις σχετικές διατάξεις που τις διέπουν:
1. Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδίδει τιμολόγιο - δελτίο αποστολής για την πώληση των καυσίμων. Η
προσφερόμενη έκπτωση θα αναγράφεται επί του εκάστοτε τιμολογίου. Οι λεπτομέρειες για τον τρόπο
τιμολόγησης θα καθορίζονται με τη σύμβαση ανάλογα με τον τρόπο που θα υποβληθεί η οικονομική
προσφορά.



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 6/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

6/11

2. Ο προμηθευτής υποχρεούται σε κάθε τιμολόγιο που εκδίδει, να επισυνάπτει και το δελτίο πιστοποίησης τιμών
(πινάκια) της ημέρας παράδοσης του υγρού καυσίμου, του τμήματος εμπορίου & τουρισμού της διεύθυνσης
ανάπτυξης του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, ώστε να γίνεται ο απαραίτητος έλεγχος της τιμής του
καυσίμου
3. Η πληρωμή του συμβατικού αντικειμένου θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος, κατόπιν της
υποβολής αναλόγων τιμολογίων και της σύνταξης του πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή.

III.1.3) Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα ανατεθεί η σύμβαση:
Δικαίωμα συμμετοχής σύμφωνα με το άρθρο 7 της υπ’ αριθ. 11389/93 ΥΑ έχουν:
α. Έλληνες και αλλοδαποί προμηθευτές
β. Νομικά ή φυσικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά
γ. Συνεταιρισμοί
δ. Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά
ε. Κοινοπραξίες προμηθευτών

III.1.4) Άλλοι ειδικοί όροι
Η εκτέλεση της σύμβασης υπόκειται σε ειδικούς όρους: όχι

III.2) Προϋποθέσεις συμμετοχής
III.2.1) Προσωπική κατάσταση των οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την

εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Πληροφορίες και διατυπώσεις που είναι απαραίτητες για να κριθεί εάν πληρούνται οι απαιτήσεις: Δικαιολογητικά
συμμετοχής στο διαγωνισμό.
5.1 Κάθε ενδιαφερόμενος που επιθυμεί να λάβει μέρος στον διαγωνισμό οφείλει να προσκομίσει με ποινή
αποκλεισμού μαζί με την προσφορά του και τα παρακάτω δικαιολογητικά:
1. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής αναγνωρισμένης τράπεζας ή γραμμάτιο του ταμείου παρακαταθηκών &
δανείων, σύμφωνα με το άρθρο 6 της διακήρυξης.
2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 με θεώρηση για το γνήσιο της υπογραφής με την οποία δηλώνουν ότι:
Έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και αποδέχονται αυτούς πλήρως
και ανεπιφύλακτα εκτός εάν στην προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία που τυχόν δεν αποδέχονται.
Στην περίπτωση αυτή ο διαγωνιζόμενος πρέπει ν’ αναφέρει στην προσφορά του, τους όρους αυτής που είναι
διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης, προκειμένου ν’ αξιολογηθούν
3. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 με θεώρηση για το γνήσιο της υπογραφής με την οποία δηλώνει:
Α. ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή του από διαγωνισμούς δημοσίου και οργανισμών τοπικής
αυτοδιοίκησης.
Β. ότι η επιχείρηση του συμμετέχοντος νομικού προσώπου δεν λειτουργεί υπό καθεστώς νομικών
περιορισμών.
Γ. ότι δεν έχει υποπέσει σε σοβαρό παράπτωμα κατά την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας,
για την συνέπεια της επιχείρησης στην εκπλήρωση τόσο των συμβατικών υποχρεώσεων όσο και των
υποχρεώσεων της προς τις υπηρεσίες του δημόσιου τομέα, καθώς και εάν η επιχείρηση έχει υποπέσει στο
παράπτωμα ψευδούς δήλωσης ή και ανακριβών δηλώσεων κατά την παροχή πληροφοριών που ζητούνται από
το Δήμο.
4. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 με θεώρηση για το γνήσιο της υπογραφής ότι αποδέχονται χωρίς
αντίρρηση την κάλυψη των δαπανών που θα προκύψουν από τον χημικό έλεγχο από το Γενικό Χημείο του
Κράτους ή από οποιοδήποτε άλλο εργαστήριο που ανήκει στο δημόσιο τομέα ανάλογα με τη φύση του προς
προμήθεια υλικού και τη μορφή ελέγχου (παρ. 14 άρθρο 38 ΕΚΠΟΤΑ), αν και εφόσον ζητηθεί δειγματοληπτικός
έλεγχος των παραδιδόμενων ειδών.



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 7/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

7/11

5. Εφ’ όσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν εξουσιοδότηση
σε δήλωση του Ν. 1599/86 με θεώρηση για το γνήσιο της υπογραφής του εκπροσωπούμενου, εφ’ όσον
πρόκειται για φυσικό πρόσωπο. Όταν αφορά εταιρεία ο εκπρόσωπος ορίζεται με απόφαση του ΔΣ της
εταιρείας, αντίγραφο της οποίας υποβάλλεται πρωτότυπο και με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής του
δεσμεύοντος την εταιρεία. Επίσης υποβάλλεται θεωρημένο αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας και τυχόν
τροποποιήσεις αυτού όπου να φαίνεται ο δεσμεύων την εταιρεία.
6. Για τους συμμετέχοντες που υποβάλουν προσφορά για την προμήθεια των καυσίμων
α. Επικυρωμένο αντίγραφο της ισχύουσας κατά την νομοθεσία και κατά περίπτωση άδειας λειτουργίας
πρατηρίου υγρών καυσίμων, σύμφωνα με το Ν. 3054/2002.
β. Άδεια διακίνησης πετρελαιοειδών προϊόντων από την αρμόδια υπηρεσία.
7. Εκτός από τα παραπάνω, οι διαγωνιζόμενοι υποβάλλουν επίσης:
α) Έλληνες πολιτές
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου από το οποίο να προκύπτει ότι
δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.
2. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου εξαμήνου από το
οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό:
α. Πτώχευση
β. Εκκαθάριση
γ. Αναγκαστική διαχείριση
δ. Πτωχευτικό συμβιβασμό
ε. Δεν έχει κινηθεί η διαδικασία πτώχευσης, αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού
συμβιβασμού ή ανάλογη διαδικασία.
3. Πιστοποιητικό από αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι κατά την ημέρα του διαγωνισμού
α. ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης
β. ενήμεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους
Σε περίπτωση εγκατάστασής του στην αλλοδαπή τα δικαιολογητικά των εδαφίων 2 & 3 εκδίδονται με βάση
την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστημένη, από την οποία και εκδίδεται το σχετικό
πιστοποιητικό.
4. Πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο Επιμελητήριο που να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
β). Αλλοδαποί
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας
εγκατάστασής τους, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν
καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.
2. Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους
από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν:
α. υπό πτώχευση
β. εκκαθάριση
γ. αναγκαστική διαχείριση
δ. πτωχευτικό συμβιβασμό
ε. δεν έχει κινηθεί η διαδικασία πτώχευσης, αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού
συμβιβασμού ή ανάλογη διαδικασία.
3. Πιστοποιητικό από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή της χώρας εγκατάστασής του, από το οποίο να προκύπτει
ότι είναι κατά την ημέρα του διαγωνισμού
α. Ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 8/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

8/11

β. Ενήμεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους
4. Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, σχετικά με την εγγραφή τους στα μητρώα
του οικείου επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμους επαγγελματικούς καταλόγους.
γ). Νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά
Όλα τα δικαιολογητικά που αναφέρονται παραπάνω εκτός του αποσπάσματος ποινικού μητρώου ή του
ισοδύναμου προς τούτο εγγράφου.
δ). Συνεταιρισμοί
1. Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.
2. Πιστοποιητικό αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν:
α. Υπό πτώχευση
β. Εκκαθάριση
γ. Αναγκαστική διαχείριση
δ. Πτωχευτικό συμβιβασμό
ε. Δεν έχει κινηθεί η διαδικασία πτώχευσης, αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού
συμβιβασμού ή ανάλογη διαδικασία.
3. Πιστοποιητικό από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή της χώρας εγκατάστασής του, από το οποίο να προκύπτει
ότι είναι κατά την ημέρα του διαγωνισμού
α. ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης
β. ενήμεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους
ε). Ενώσεις προμηθευτών (κοινή προσφορά) και κοινοπραξίες προμηθευτών.
1. Όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην ένωση ή
κοινοπραξία.
2. Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ για ενώσεις προμηθευτών που αποτελούνται από Μικρομεσαίες
Μεταποιητικές Επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ή παραγωγικούς αστικούς συνεταιρισμούς, στους οποίους μετέχουν και
επιχειρήσεις του εσωτερικού ή εξωτερικού. Το ποσοστό των ΜΜΕ ή των παραγωγικών αστικών συνεταιρισμών
στις εργασίες που θα εκτελεστούν, πρέπει να είναι μεγαλύτερο από 50 %. Το πιστοποιητικό αυτό μπορεί
να υποβληθεί και μετά την υποβολή της προσφοράς μέσα σε (15) δεκαπέντε ημέρες από την ημερομηνία
διενέργειας του διαγωνισμού.
3. Οι ΜΜΕ εκτός από τα παραπάνω δικαιολογητικά μαζί με την προσφορά τους υποβάλλουν και κάθε
άλλο απαραίτητο δικαιολογητικό, που εκδίδεται ή θεωρείται από τον ΕΟΜΜΕΧ από το οποίο προκύπτει ότι
ανταποκρίνονται στα κριτήρια που καθορίζονται για την χρηματοδότησή τους από τις πράξεις που κάθε φορά
εκδίδει ο διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδας.
5.2 Τα παραπάνω δικαιολογητικά, εκτός από την Εγγύηση συμμετοχής που θα είναι πρωτότυπη, θα
υποβάλλονται πρωτότυπα ή σε θεωρημένα αντίγραφα. Επίσης μπορεί να μην υποβάλλονται μαζί με την
προσφορά, εφόσον έχουν κατατεθεί στην Υπηρεσία που διενεργεί την προμήθεια και δεν έχει λήξει η ισχύς τους,
θα γίνεται δε ρητή μνεία στην προσφορά σχετικά με αυτό.
5.3 Κανένας δεν μπορεί να εκπροσωπεί στο διαγωνισμό περισσότερες από μία (1) εταιρείες, ή ένωση
προμηθευτών, ούτε να συμμετέχει χωριστά για τον εαυτό του και να εκπροσωπεί άλλο φυσικό πρόσωπο,
εταιρεία, συνεταιρισμό ή και ένωση προμηθευτών. Στην περίπτωση αυτή, αποκλείονται όλες οι προσφορές,
εκτός εάν αποσύρει ο ενδιαφερόμενος όλες τις προσφορές εκτός από μία, με την οποία θα συμμετάσχει στον
διαγωνισμό. Επίσης, δεν μπορεί να συμμετέχει στο διαγωνισμό για λογαριασμό του, υπάλληλος εταιρείας που
συμμετέχει σ’ αυτόν, ή νομικός σύμβουλος αμειβόμενος από αυτή με μισθό ή με άλλο τρόπο αμοιβής.
5.4 Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις
παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του προμηθευτή που γίνεται
ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους προμηθευτές που στη χώρα τους δεν



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 9/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

9/11

προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, αρμοδίως
θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής του δηλούντος.
5.5 Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή, προκειμένου να
υποβάλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί
σ’ αυτή η σύμβαση.

III.2.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα
III.2.3) Τεχνική ικανότητα

Πληροφορίες και διατυπώσεις που είναι απαραίτητες για να κριθεί εάν πληρούνται οι απαιτήσεις:
Τεχνική προσφορά όπου θα περιγράφονται με ακρίβεια και σαφήνεια τα χαρακτηριστικά και οι τεχνικές
προδιαγραφές των προσφερομένων ειδών καθώς και περιγραφή της υποδομής της εταιρείας ή του πρατηρίου
καυσίμων.
Για τους συμμετέχοντες που υποβάλουν προσφορά για την προμήθεια των καυσίμων.
α. Επικυρωμένο αντίγραφο της ισχύουσας κατά την νομοθεσία και κατά περίπτωση άδειας λειτουργίας
πρατηρίου υγρών καυσίμων, σύμφωνα με το Ν. 3054/2002.
β. Άδεια διακίνησης πετρελαιοειδών προϊόντων από την αρμόδια υπηρεσία.

III.2.4) Πληροφορίες για παραχωρούμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις
III.3) Όροι που αφορούν ειδικά τις συμβάσεις υπηρεσιών
III.3.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
III.3.2) Προσωπικό το οποίο ευθύνεται για την εκτέλεση των υπηρεσιών
Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Είδος διαδικασίας
IV.1.1) Είδος διαδικασίας

Ανοικτός

IV.1.2) Περιορισμοί ως προς τον αριθμό των φορέων που θα προσκληθούν να υποβάλουν προσφορά ή να
συμμετάσχουν

IV.1.3) Μείωση του αριθμού των φορέων κατά τη διάρκεια της διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου
IV.2) Κριτήρια ανάθεσης
IV.2.1) Κριτήρια ανάθεσης

Χαμηλότερη τιμή

IV.2.2) Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό
Χρήση ηλεκτρονικού πλειστηριασμού: όχι

IV.3) Διοικητικές πληροφορίες
IV.3.1) Αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο η αναθέτουσα αρχή:
IV.3.2) Προηγούμενες προκηρύξεις σχετικά με την ίδια σύμβαση

Άλλες προηγούμενες δημοσιεύσεις
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕΕΕ: 2011/S 238-384348 της 10.12.2011

IV.3.3) Όροι για τη λήψη τεχνικών προδιαγραφών και συμπληρωματικών εγγράφων ή περιγραφικού εγγράφου
IV.3.4) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής

12.3.2012 - 12:00

IV.3.5) Ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής σε επιλεγμένους
υποψηφίους

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384348-2011:TEXT:EL:HTML


EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 10/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

10/11

IV.3.6) Γλώσσα(-ες) στην (στις) οποία(-ες) μπορούν να συνταχθούν οι μελέτες ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Ελληνικά.

IV.3.7) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
σε ημέρες: 90 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.3.8) Όροι για το άνοιγμα των προσφορών
Ημερομηνία: 12.3.2012 - 12:00
Τόπος:
Δημοτικό Κατάστημα Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, Λεωφόρος Κύπρου αριθ.68, 16452 Αργυρούπολη.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες
VI.4) Διαδικασίες προσφυγής
VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
VI.4.2) Υποβολή προσφυγών

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την προθεσμία (τις προθεσμίες) για την υποβολή προσφυγών: Ενστάσεις.
13.1 Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διεξαγωγής του, ή της συμμετοχής
κάποιου σε αυτόν, υποβάλλονται στο Δήμο εγγράφως ως εξής:
α. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού:
Εντός του μισού του χρονικού διαστήματος από την γνωστοποίηση της διακήρυξης έως την ημέρα διενέργειας
του διαγωνισμού. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται οι ημερομηνίες αποστολής ή
παραλαβής της πρόσκλησης και της διακήρυξης και της διεξαγωγής του διαγωνισμού. Αν προκύπτει κλάσμα
θεωρείται ολόκληρη ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται από την επιτροπή του διαγωνισμού και η σχετική απόφαση
εκδίδεται το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από το διαγωνισμό. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση
της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα.
β. Κατά της νομιμότητας της διεξαγωγής του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σε αυτόν, μόνο από συμμετέχοντα
στο διαγωνισμό ή αποκλεισθέντα από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας του και για λόγους
που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο. Κατά την διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και την επομένη
εργάσιμη ημέρα από την ημέρα ανακοίνωσης του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν
επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του
διαγωνισμού από το αρμόδιο συλλογικό όργανο και η σχετική απόφαση της αναθέτουσας αρχής (οικονομική
επιτροπή) εκδίδεται μετά από γνωμοδότηση αυτού. Η ένσταση κατά της συμμετοχής προμηθευτή στο
διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται, εντός δύο (2) ημερών από της
υποβολής της.
13.2 Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους από τους προαναφερόμενους, δεν
γίνονται δεκτές.
13.3 Η ένσταση κατά της συμμετοχής κάποιου στο διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά από τον ενιστάμενο
σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται.
13.4 Για την άσκηση προσφυγής κατά των αποφάσεων της αναθέτουσας αρχής (οικονομικής επιτροπής) έχουν
εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 238 του Ν.3852/2010 σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 227 του ίδιου
Νόμου.
Δικαστική προστασία.



EE/S S23
03/02/2012
37387-2012-EL

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 11/11

03/02/2012 S23
http://ted.europa.eu/TED

Κράτη μέλη - Σύμβαση προμηθειών - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

11/11

Κάθε συμμετέχων που θεωρεί ότι θίγεται κατά την κρίση του από παράνομη πράξη ή παράλειψη της
αναθέτουσας αρχής, δικαιούται προσωρινής δικαστικής προστασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.
3886/2010.

VI.4.3) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας γνωστοποίησης:

1.2.2012


